CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail. camara(dcms.pr.go%.br  Site: www.cms pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 084/2021

Sarandi, 05 de Maio de 2021.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito solicitando que informe essa Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
se há possibilidade de uma parceria com a prefeitura de Maringá, para a realização de
projeto de revitalização e paisagismo nas mediações do portal turístico de Sarandi.

Onde a revitalização se faz necessária, já que o local está na divisa dos
municípios, e trata de uma obra de infraestrutura turística que sofreu danos com o passar
do tempo, onde o intuito é melhorar ainda mais o local e dar aspectos de segurança e
acesso a população e visitantes.

Respeitosamente, Vereador 	ildo Zanchim "Nildão".

Sala d Reuniões.

EUNILDO Z
Ver

ver.nild

PROCESSO LEGISLATIVO — TRAMITAÇ

PROPOSIÇÃO : REQUERIMENTO N° 084/2021 DATA DE APRESE AÇ - 1: 0540,a .2021

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRI DIA: 447.05

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMI HADA A 	•

N° 057/20 	/CMS -

•

:

:: •

12.05.

FICIO

OBS.

VISTO PRES 	E :

	00000001